
８月１７日（木）・１８日（金）普通科オープンハイスクールについてのお知らせ 

 

 この度は、葺合高校オープンハイスクールにお申込みいただき、誠にありがとうございます。

以下の内容をご確認の上、お越しくださいますようお願い申し上げます。 

 

＜当日の流れ＞ 

 9：15～  受付開始 

       ※受付順に各教室に入室していただきます。保護者の方もお越しになられる場合は、必ず   

お子様と一緒に受付をしてください。別々に受付された場合、お子様がどの教室におられる

かご案内できませんので、ご注意ください。 

 10：00～  オープンハイスクール開始 

        （生徒会長挨拶、在校生による学校紹介、体験授業①②、アンケート） 

 11：30   オープンハイスクール終了 

        ※部活動見学を希望される場合は、12：00まで見学していただけます。 

＜持ち物＞ 

 □ 筆記用具             □ 受付番号をメモしたもの 

 □ 外靴用袋（一部の教室で使用）   □ 携帯端末（アンケート実施時に使用） 

 

＜アンケート実施に伴う、携帯端末の使用について＞ 

 アンケートは、参加された方の携帯端末から二次元コードを読み取り、回答していただく予定

です。可能な限り、二次元コード読み取りからの回答にご協力いただけますと幸いです。携帯

端末での回答が難しい場合は、紙のアンケートもご用意しております。 

 

＜その他＞ 

 ・参加当日の朝に検温を行い、体調に異常を感じられた場合は、参加をお控えください。 

 ・当日は受付順に各教室へ入室していただきます。保護者同伴の場合、必ず一緒に来校し、   

お子様と一緒に受付をしてください。 

 ・受付時に混雑が予想されます。日傘、水分補給等の熱中症対策をお願いします。 

 ・受付時、受付番号をお伺いする予定ですので、受付番号のご準備をお願いいたします。 

 ・11：30～13：00において、食堂の利用が可能です。混雑時にはお待ちいただく場合もござい

ます。予め、ご了承ください。 

 ・本プログラムは、午前 7 時 30 分の時点で、大雨・洪水・暴風警報のうちいずれかの警報が  

神戸地区または芦屋地区に発表されている場合、中止とします。中止の場合は、本校ホーム

ページにてお知らせさせていただきます。 

 

 

 

神戸市立葺合高等学校  

広報企画部 


